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Ihr Schreiben vom: -

Antrag auf Auskunft nach dem Gesetz zur Verbesserung der gesundheitsbezogenen Verbraucherinformation (Verbraucherinformationsgesetz - VIG) - $ 2 Abs. 1 VIG hier: Ihr Antrag vom 03. Februar 2019

in Ihrer Anfrage vom 03.02.2019 haben Sie die Herausgabefolgender Informationen beantragt:

1. „Wann habendie beidenletzten lebensmittelrechtlichen Betriebsüberprüfungenim folgenden Betrieb stattgefunden:

Jugendherberge Biggesee
Zur Jugendherberge 1
57462 Olpe

2. Kam eshierbei zu Beanstandungen? Falls ja, beantrage ich hiermit die Herausgabe des entsprechenden Kontrollberichts an mich.“

Zu Ihren Fragen möchte ich Ihnen folgende Angabenmitteilen:

Zu Frage 1:

Die letzte lebensmittelrechtliche Betriebsüberprüfung im Betrieb „Jugendherberge Biggesee“ hat am 17.10.2017 (planmäßige Routinekontrolle) stattgefunden. Im Februar 2019 findet ein Umbau des Inventars statt. Nach dem Umbau steht die nächste Betriebskontrolle an.

Zu Frage 2:
Bei der Betriebsüberprüfung kam es zu geringfügigen hygienischen Beanstandungen(siehe anonymisierten Kontrollbericht im Anhang).
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Ich hoffe, alle Fragen zu Ihrer Zufriedenheit beantwortet zu haben.

Mit freundlichen Grüßen

(Kreisveterinärdirektor)

Anlage:
anonymisierter Kontrollbericht vom 17.10.2017

